

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 30 de abril de 2021



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	95,434,532.2
Reportos y otras operaciones bursátiles	3,000,000.0
Inversiones financieras, netas	142,474,625.6
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	505,943,240.9
	<u>746,852,398.6</u>

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	1,421,196.6
Diversos	16,192,750.1
	<u>17,613,946.7</u>

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	<u>13,760,889.0</u>
--	---------------------

Total activo

778,227,234.3

Derechos futuros y contingencias

6,799,628.3

Total Activo y Contingencias

785,026,862.6

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	535,737,583.9
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	25,538,923.6
Préstamos de otros bancos	56,870,993.9
Reportos y otras obligaciones bursátiles	-
Títulos de emisión propias	79,440,227.9
Diversos	2,050,780.1
	<u>699,638,509.4</u>

Otros pasivos

Cuentas por pagar	1,855,121.8
Provisiones	2,105,540.4
Diversos	306,307.7
	<u>4,266,969.9</u>

Deuda subordinada

Deuda subordinada	-
-------------------	---

Total pasivo

703,905,479.3

Patrimonio:

Capital social pagado	65,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	9,321,755.0

Total patrimonio

74,321,755.0

Total pasivo y patrimonio

778,227,234.3

Compromisos futuros y contingencias

6,799,628.3

Total Activo y Contingencias

785,026,862.6

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A**Estado de Resultados****Del 01 de enero al 30 de abril de 2021**

(Expresado en de dólares de los Estados Unidos de América)

**Ingresos de operación:**

Intereses de préstamos	14,024,753.7
Comisiones y otros ingresos de préstamos	518.8
Intereses y otros ingresos por inversiones	2,990,190.0
Reportos y operaciones bursátiles	-
Intereses sobre depósitos	58,873.5
Otros servicios y contingencias	1,363,363.3
	<u>18,437,699.3</u>

Menos - Costos de operación:

Intereses y otros costos de depósitos	6,238,117.5
Intereses sobre préstamos	1,509,551.1
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,586,713.87
Pérdida por venta de títulos valores	38,724.7
Operaciones en moneda extranjera	236.5
Otros servicios y contingencias	386,282.6
	<u>9,759,626.3</u>

Total costos de operación9,759,626.3

Reservas de saneamiento

(2,577,049.3)**Utilidad antes de gastos**6,101,023.7**Gastos de operación:**

De funcionarios y empleados	3,445,918.3
Generales	2,812,269.4
Depreciaciones y amortizaciones	743,289.2
	<u>7,001,476.8</u>

Total gastos de operación7,001,476.8**Pérdida de operación**(900,453.1)

Otros ingresos, neto

2,019,963.3**Utilidad antes de impuestos**1,119,510.2

Impuesto sobre la renta

(42,549.6)

Contribución especial a los Grandes Contribuyentes

-**Utilidad neta**1,076,960.6**Carlos Antonio Turcios**

Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto

Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes

Contador General